
UCHWAŁA NR VIII/55/2025 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji w sprawie podjęcia natychmiastowych działań mających na celu 
niedopuszczenie do powstania inwestycji, polegającej na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na działkach 
155 i 157 w miejscowości Nowiny, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Żelechlinek do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Anna Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ACF8161-D4AB-4C3C-87A2-7E28F4F6ED6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. Stosownie do treści art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 21 stycznia 2025 r. do Rady Gminy Żelechlinek wpłynęła petycja w sprawie podjęcia 
natychmiastowych działań mających na celu niedopuszczenie do powstania inwestycji, polegającej na zbieraniu 
i przetwarzaniu odpadów na działkach 155 i 157 w miejscowości Nowiny. Przewodniczący Rady Gminy 
Żelechlinek przekazał przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem ustosunkowania się 
do postulatów w niej zawartych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, stosownie do zapisów Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
stanowiącego załącznik nr 7 do Statutu Gminy Żelechlinek przyjętego Uchwałą Nr V/29/2003 Rady Gminy 
Żelechlinek z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żelechlinek (Dz. Urz. Woj. Łódzk. 
z 2003 r. Nr 137, poz. 1371 ze zm. z 2007 r. Nr 201, poz. 1885; z 2010 r. Nr 67, poz. 528; z 2013 r. poz. 5321; z 
2018 r. poz. 5179) na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 2025 r. dokonała analizy ww. petycji. 

Komisja wypracowała następujące stanowisko: 

Petycja w sprawie podjęcia natychmiastowych działań mających na celu niedopuszczenie do powstania 
inwestycji, polegającej na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na działkach 155 i 157 w miejscowości Nowiny 
została złożona w dniu 21 stycznia 2025 r. jednym pismem do Urzędu Gminy w Żelechlinku, Wójta Gminy 
Żelechlinek i Rady Gminy Żelechlinek. Zagadnienia poruszane w petycji były przedmiotem dyskusji 
podejmowanych na różnych płaszczyznach, w tym również posiedzeniach Rady Gminy Żelechlinek. 

Komisja przeanalizowała sytuację faktyczną w opisywanej sprawie: 

1) W dniach 29.08.2023 r. oraz 11.10.2023 r. do Urzędu Gminy w Żelechlinku wpłynęło zapytanie dotyczące 
możliwości zbierania i przetwarzania odpadów innych niż niebezpieczne na działce nr 155 w obręb Nowiny. Ze 
względu na brak podstawy prawnej do wydania odpowiedzi na tak skonstruowane zapytanie – pozostawiono je 
bez rozpatrzenia. W dniu 23.11.2023 r. inwestor złożył wniosek o wydanie wypisu i wyrysu z miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. działki. W tym samym dniu wydano dokument. 

Gmina Żelechlinek posiada miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący cały obszar 
gminy. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, poz. 1907, poz. 1940), MPZP jest aktem prawnym, w którym ustala się 
przeznaczenie terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego oraz określa sposób zagospodarowania 
i warunków zabudowy terenu. Art. 14 ust. 8 ww. ustawy stanowi, że MPZP jest nie tylko aktem planistycznym, 
ale także aktem prawa miejscowego. Zgodnie zaś z art. 87 § 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej akty prawa 
miejscowego są źródłami prawa powszechnie obowiązującego na obszarze działań organów, które je 
ustanowiły. MPZP jest dokumentem jawnym, stąd też każdy może wystąpić o wydanie wypisu i wyrysu 
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) W odpowiedzi na wniosek inwestora z dnia 26.11.2024 r. zostało wszczęte postępowanie o wydanie 
zezwolenia na wycinkę drzew. Postępowanie jest w toku. 

Usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia 
wydanego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478, poz. 1940). 

3) Poza ww. postępowaniami, inwestor nie złożył do organów gminy Żelechlinek innych dokumentów 
dotyczących inwestycji polegającej na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na działkach 155 i 157 
w miejscowości Nowiny. 

Przepisy ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jak i ustawy o ochronie przyrody, 
wskazują organy odpowiedzialne za realizację zadań nałożonych przepisami prawa. Zasada praworządności 
wyrażająca zasadę legalizmu dotyczy również, i przede wszystkim, organów samorządowych: Rady Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ACF8161-D4AB-4C3C-87A2-7E28F4F6ED6B. Podpisany Strona 1



i Wójta Gminy. Organy te działają na podstawie i w granicach obowiązującego prawa, wobec czego mogą 
podejmować działania, do których mają umocowanie. 

Petycja w zakresie podjęcia natychmiastowych działań mających na celu niedopuszczenie do inwestycji, 
polegającej na zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na działkach 155 i 157 w miejscowości Nowiny nie zawiera 
konkretnego postulatu. Pomimo to, Komisja poddała ją wnikliwej analizie, gdyż znajduje uzasadnienie dla obaw 
mieszkańców o zakłócenie porządku społecznego wskutek potencjalnego zagrożenia, jakim jest powstanie 
działalności uciążliwej dla środowiska. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jako organ Rady Gminy Żelechlinek podziela troskę wnoszących petycję 
o ochronę środowiska, w tym zachowanie dobrych warunków życia dla mieszkańców gminy. Nie znajduje 
jednak podstaw prawnych do podjęcia jakichkolwiek działań stanowiących przeszkodę w podejmowaniu 
potencjalnych inwestycji w granicach dozwolonych prawem. Komisja wyraża stanowisko, iż postępowania 
administracyjne mogące wystąpić na gruncie opisywanej sprawy, a należące do właściwości organów gminy, 
należy prowadzić z zachowaniem obowiązujących procedur, w tym warunków i zobowiązań koniecznych do 
spełnienia przez inwestora. Poza tym podjęcie inwestycji opisywanej w petycji wymaga uzgodnień i zezwoleń 
instytucji i organów niezależnych od gminy, które również są zobowiązane do przestrzegania szczegółowych 
wytycznych i procedur prawnych. 

W związku z powyższym członkowie komisji wyrazili stanowisko o nieuwzględnieniu ww. petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 
Przedmiotowa zostanie doręczona wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5ACF8161-D4AB-4C3C-87A2-7E28F4F6ED6B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/55/2025 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-02-20T12:35:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




